

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE MAYO DE 2015

ACTIVO	Guaraníes
DISPONIBLE	2.149.443.992.857
VALORES PÚBLICOS	1.799.537.407.429
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	758.171.153.159
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	11.432.685.320.342
CRÉDITOS DIVERSOS	44.415.140.326
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	71.670.706.914
INVERSIONES	226.686.331.831
BIENES DE USO	122.193.350.878
CARGOS DIFERIDOS	7.602.457.935
TOTAL ACTIVO	16.612.405.861.671

PASIVO	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.540.002.773.644
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	10.261.777.203.658
OBLIGACIONES DIVERSAS	103.384.641.240
PROVISIONES Y PREVISIONES	66.853.410.459
TOTAL PASIVO	14.972.018.029.001
PATRIMONIO	1.640.387.832.670
CAPITAL SOCIAL	565.782.100.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	482.945.079.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	20.070.992.149
RESERVAS	412.354.247.950
RESULTADOS ACUMULADOS	0
RESULTADO DEL EJERCICIO	159.235.413.199
Resultado del ejercicio antes del impuesto	173.110.413.199
Menos: Impuesto a la renta	13.875.000.000
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	16.612.405.861.671

TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS	1.223.158.449.153
TOTAL CUENTAS DE ORDEN	15.926.928.090.558

PERDIDAS	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	53.290.725.112
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	232.806.402.400
PERDIDAS POR VALUACIÓN	2.833.481.773.734
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	216.336.069.338
PERDIDAS POR SERVICIOS	11.374.995.758
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	1.098.579.329.416
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	28.325.813
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	168.441.097
RESULTADO DEL EJERCICIO	159.235.413.199
TOTAL	4.605.301.475.867

GANANCIAS	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	82.303.493.679
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	495.432.389.618
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	4.949.067.922
GANANCIAS POR VALUACIÓN	2.823.742.857.973
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	77.604.932
DESAFECTACION DE PREVISIONES	166.184.701.002
GANANCIAS POR SERVICIOS	73.089.558.921
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	954.181.752.964
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	5.190.048.857
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	149.999.999
TOTAL	4.605.301.475.867